

شماره مسلسل ۴۳۰۸ - سال هفدهم شنبه ۳ جدی ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 24 دسمبر 2022 میلادی

## یک مرکز الحاقی صحتی در هرات تهداب گذاری شد



مستولان ریاست صحت عامه هرات از اعمار یک مرکز الحاقی بخش خدمات ولادی در مرکز صحتی جامع کهدستان ولسوالی انجیل خبر می‌دهند. به گزارش آژانس باختر؛ داکتر محمد آصف کبیر معاون صحت عامه هرات می‌گوید که این مرکز الحاقی در دو منزل با زیربنای ۶۳۰ متر اعمار می‌شود که در آن تمامی خدمات با معیارهای

های عالی فراهم خواهد شد. به گفته وی، قرار است این مرکز الحاقی از سوی موسسه (AHDAA) در ۳۰ بستر عملیات خانه به گونه معیاری ساخته شود. گفته می‌شود که پیش از این در این مرکز یک اتاق و یک بستر برای بخش ولادی موجود بود که با ساخت این مرکز صحتی، مشکلات مردم تا حدی مرفوع خواهد شد.



## یک مکتب از سوی کمیته سویدن برای افغان‌ها به بهره‌برداری رسید

بین المللی سویدن (SIDA) با هزینه ۱۳.۴ میلیون افغانی حمایت مالی گردیده است. ۵۳۹ تن از دانش آموزان دختر و پسر بطور مستقیم و ۳۱۴۴ تن از والدین دانش آموزان و مردم ۷ قریه اطراف این مکتب که ۵۱ فیصد آنان را زنان تشکیل می‌دهند، بطور غیر مستقیم مستفید خواهند شد.

ساختمان مکتب متوسطه سردار محمد داود خان در ولسوالی خان آباد ولایت کندز طی یک مراسم رسمی از طرف مسئولان دفتر زون شمال شرق کمیته سویدن برای افغانستان به مسئولان معارف ولایت کندز تسلیم و به بهره‌برداری سپرده شد. ساختمان این مکتب توسط کمیته سویدن برای افغانستان اعمار و توسط نمایندگی انکشاف

## کابلوف: در صورت درخواست کابل، روسیه می‌تواند به از سرگیری گفت‌وگوهای میان‌افغانی کمک کند



نماینده‌ی ویژه روسیه برای افغانستان، در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود با یک رسانه هندی، گفته که به تفاوت دیدگاه میان روسیه می‌تواند برای مقام‌های امارت اسلامی در زنده‌کردن گفت‌وگوهای شمال و جنوب افغانستان، میان‌افغانی نقش بازی کند. روز کابلوف، در ۲ جدی- گذشته - دسترسی دختران به ، در گفت‌وگوی ویژه با روزنامه‌ی هندو، گفته است همین گونه، کابلوف که روسیه و هند هم‌زمان تلاش امارت اسلامی برای می‌تواند برای از سرگیری نابدی داعش در افغانستان را نابسند خوانده است. نقش داشته باشند. این در حالی است که به او، گفته: «چه‌گونگی یافتن دنیال سقوط جمهوری، راه‌حل از راه گفت‌وگوی گسترده‌ی میان‌افغانی، با خود مردم افغانستان است. اگر چنین خواستی از کابل برسد، روسیه آماده است که در این زمینه کمک‌های لازم را ارائه کند.» کابلوف افزوده که امیدوار است «امارت اسلامی از اشتباه‌های اشرف غنی و از تجربه‌ی قبلی خود در منبع: سلام وطندار

## ۲۲ تن در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر در کشور بازداشت شدند



وزارت امور داخله می‌گوید، سه جریب زمین نیز پولیس مبارزه با مواد مخدر طی چندین عملیات پاکسازی شده است. جداگانه در ولایت‌های ننگرهار، هرات، بغلان، پکتیکا، سرپل، فاریاب و وزارت، بازداشت افراد ۲۲ تن را در پیوند به قاچاق و فروش مواد مخدر در کشور بازداشت کردند. افزایش یافته است. این وزارت می‌افزاید،



## یک گروه از دزدان مسلح در ولایت هرات بازداشت شدند

دفتري مطبوعاتي قومانداني امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان حوزه سوم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات، چهار فرد را که اموال مردم را سرقت می نمودند طی یک عملیات کشفی از مربوطات ناحیه سوم این ولایت بازداشت نمودند. آن تسلیم داده شد. در این خبرنامه آمده که

## ندامحمد ندیم: دانش گاه‌ها به روی دانش جویان دختر به چهار دلیل بسته شده است



ندامحمد ندیم، سرپرست وزارت تحصیلات عالی، روز پنج‌شنبه، ۱ جدی، در گفت‌وگو با رادیو تلویزیون ملی، در مورد ممنوعیت تحصیل دختران گفته است که برخی از رشته‌ها برای دختران در تضاد با «عزت افغانی» و «اصول اسلامی» بود. سرپرست وزارت تحصیلات عالی، افزوده که کارهای امارت اسلامی در بخش تحصیلات عالی بر بنیاد برنامه‌های امارت اسلامی عملی نشده است. به گفته‌ی ندامحمد ندیم، دانش‌گاه‌ها به روی دانش‌جویان دختر به چهار دلیل بسته شده است. آقای ندیم تأکید کرده است: «وجود خواب‌گاه‌های زنان، آمدن آنان از یک ولایت به ولایت دیگر بدون محرم، رعایت‌نشدن حجاب از سوی دانش‌جویان و ادامه‌ی یک‌جای‌بودن دانش‌جویان دختر و پسر، از دلیل‌های بسته‌شدن دانش‌گاه‌ها به روی دانش‌جویان دختر است.» این در حالی است که وزارت تحصیلات عالی، آموزش دانش‌جویان دختر را تا «امر ثانی» به حالت تعلیق در آورده است. این وزارت سه‌شنبه‌شب هفته گذشته، در مکتوبی به تمامی دانش‌گاه‌های خصوصی و دولتی دستور داد که آموزش دانش‌جویان دختر را «معطل» کنند. این تصمیم امارت اسلامی، واکنش‌های گسترده‌ی ملی و بین‌المللی را به همراه داشته است. منبع: سلام وطندار

## ایرانی‌ها و تاتارستانی‌ها در تولید برق از ذغال سنگ در افغانستان سرمایه‌گذاری می‌کنند



وزارت تجارت و صنعت گروه در ولایت مختلف افغانستان طالبان اعلام کرده که سرمایه‌گذاری از جمهوری اسلامی ایران و تاتارستانی ها آماده اند تا در تولید برق از ذغال سنگ در افغانستان سرمایه‌گذاری کنند. این وزارت روز پنج‌شنبه (اول جدی) در اعلامیه‌ای گفته که نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت و معین وزارت معادن و پترولیم و نمایندگان وزارت آب و برق و معادن و پترولیم به ازای شده از سوی وزارت‌های هر دو طرف شریک خواهد شد. اعلامیه افزوده که مسئولین (KR Group) جمهوری تاتارستان و سرمایه‌گذارانی از جمهوری ایرانی صحبت کرده است. نمایندگان وزارت‌های آب و برق و معادن و پترولیم در مورد پروژه‌های که آماده‌ی سرمایه‌گذاری می‌باشد و مکان‌های استخراج زغال سنگ

## روند توزیع کمک برای تکدی گرایان از سوی هلال احمر در هرات آغاز شد



مسوولان در ریاست هلال احمر در ولایت هرات در گفتگوی با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باخت می‌گویند که این اداره روند توزیع پول نقد را برای متکدیان در این ولایت آغاز نموده است و قرار است ۴۰۰ تن بعد از شناسایی و تثبیت شامل این پروسه شوند. به گزارش باخت، مولوی نورالدین ترابی معاون عمومی هلال احمر افغانی که به ولایت هرات سفر نموده بیان داشت که آنان امروز برای ۱۳۰ تن از گدایان کمک های نقدی را توزیع نموده و متبعد برای فی نفر در هر ماه ۲۰۰۰ افغانی از سوی این اداره توزیع خواهند داشت. معاون عمومی هلال احمر افغانی همچنان علاوه نمود که این کمک ها به فرمان امیر المومنین حفظ الله صورت گرفته و زون غرب بعد از زون مرکز دومین زون می باشد که این پروسه شروع شده است. به نقل از این رسانه، از سوی دیگر مولوی عنایت الله رحمانی امر عملیاتی زون غرب هلال احمر می گوید که قرار است که افراد گدا بایومتریک شوند و بعد از این پروسه مستحقین به اساس وکلای گذر و امام

محل شناسایی می شوند و برای افراد مستحق فورم توزیع شده و به اساس آن برای فی نفر ماهانه ۲۰۰۰ افغانی توزیع خواهد شد. در همین حال مولوی فضل الرحمن فیاض رئیس هلال احمر هرات می گوید که این پروسه به گونه شفاف به پیش خواهد رفت و برای افراد نیازمند از طریق سیستم بانکی پول توزیع می گردد. آقای فیاض بیان داشت که هلال احمر یک نهاد کمک رسان بوده که در بخش های مختلف فعالیت می کند و در تلاش این است تا مشکلات جامعه را برطرف سازد. از سوی دیگر مستفید شدگان بسته های کمکی امروز با ابراز خرسندی می گویند که اگر این روند ادامه پیدا کند و دولت با آنها همکاری داشته باشد دیگری نیازی نیست تا دست به گدای بزنند. این در حالیست که قرار است در سطح زون غرب برای ۱۰۰۰ گدا بعد از پروسه شناسایی پول نقد توزیع شود که سهم هرات ۴۰۰ تن مد نظر گرفته شده و از هر ولایت (فراه نیمروز غور و بادغیس) ۱۵۰ تن مد نظر گرفته شده اند



**در یک ماه گذشته بیش از ۳۷ هزار مهاجر به افغانستان برگشته اند**



مسئولان در نیمروز، از برگشت بیش از ۳۷ هزار مهاجر افغان در یک ماه گذشته به کشور خبر می‌دهند. به گزارش آژانس باختر، مولوی صدیق الله نصرت رئیس مهاجرین و عودت کنندگان ولایت نیمروز می‌گوید که در ماه قوس سال روان ۳۷ هزار و ۳۴۳ مهاجر از ایران از طریق راه ابریشم وارد کشور شده‌اند. نصرت می‌افزاید که شماری از این مهاجران به گونه اجباری و شماری دیگر شان به شکل داوطلب به کشور برگشته‌اند. به گفته وی، افراد نهایت مستضعف و آسیب‌پذیر جهت تشخیص و دریافت مساعدت به دفتر بین‌المللی مهاجرت معرفی شده‌اند که برای ۸ هزار و ۲۲۰ تن آنان اعاشه و پول نقد کمک شده و برای هر فامیل مواد خوراکی و غیر خوراکی نیز توزیع شده است.

**صاحب امتیاز**  
انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
**نشانی:** دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهباد ۵)

**ممنوعیت آموزش دختران؛ تا کنون نزدیک به ۵۰ استاد دانش‌گاه استعفا کرده اند**



در میانه‌ی واکنش‌ها به بازداشتن دانش‌جویان دختر از رفتن به دانش‌گاه، از روز چهارشنبه به این سو شماری از استادان دانش‌گاه‌های مختلف کشور -دولتی و خصوصی- از شغل شان استعفا کرده‌اند. بر اساس داده‌های گردآوری‌شده از حساب‌های کاربری استادان در شبکه‌های مجازی تا زمان نوشتن این گزارش، نزدیک به ۵۰ استاد از دانش‌گاه‌های متفاوت کشور از شغل کنار رفته‌اند. آن‌ها، منع دختران از آموزش به ویژه تحصیلات عالی را، تبعیض ساختارمند در برابر زنان عنوان کرده‌اند. عیبدالله وردک، استاد در دانش‌گاه کابل، نخستین استادی بود که روز چهارشنبه در واکنش به بازداشتن دانش‌جویان دختر از ادامه‌ی تحصیل، از شغلش کنار رفت. او که از ۱۰ سال به این سو در دانش‌کده‌ی ریاضیات دانش‌گاه کابل تدریس می‌کرد، می‌گوید: «پیش از این هم مشکلات بسیار زیادی در قسمت تحصیلات عالی وجود داشت؛ اما این آخرین فیصله‌ای بود که متأسفانه ما نتوانستیم به این شکل و به این سیستم، به وظیفه‌ی ما ادامه دهیم.» زکریا شنیزی، سکندر زدران، نصیراحمد سلطانی و عبدالهادی اسدی، از استادان دانش‌گاه پولی‌تخنیک اند که در واکنش به منع ادامه‌ی تحصیل دانش‌جویان دختر، از شغل شان استعفا کرده‌اند. عبدالرضا مطمئن، استاد در دانش‌کده‌ی زراعت دانش‌گاه پکتیا که استعفانامه‌اش را در فیسبوک خود هم‌رسانی کرده، گفته

که کار در چنین محیطی، خیانت است. از سویی هم، محمدآصف استانکزی، استاد دانش‌گاه خصوصی جهان در کابل که از پنج سال به این سو در بخش اداره و تجارت تدریس می‌کند، به سلام‌وطندار می‌گوید که تا برداشته‌نشدن محدودیت تحصیل دختران، از ادامه‌ی تدریس خودداری می‌کند. همین گونه، عیبدالله سعیدی، استاد در دانش‌کده‌ی زراعت دانش‌گاه لغمان و ظاهرشاه صفاری، استاد در دانش‌کده‌ی زراعت دانش‌گاه هلمند، نیز با اطلاع‌دادن دانش‌جویان دختر به ادامه‌ی تحصیل شده‌اند. ظاهرشاه صفاری، به سلام‌وطندار می‌گوید: «قسمی که شاهد هستم، فشارها و محدودیت‌ها به شکل روزافزون بر استادان و دانش‌جویان بیشتر می‌شود و برای همین هم، من استعفا می‌دهم و نمی‌خواهم در چنین محیطی به کار ادامه بدهم.» صفی‌الله سمون، استاد در دانش‌کده‌ی اقتصاد دانش‌گاه کندهار و محمدعمر کندزی، استاد در دانش‌کده‌ی اقتصاد دانش‌گاه کندز، نیز در واکنش به منع تحصیل دانش‌جویان دختر از سوی وزارت تحصیلات عالی، از شغل استادی کنار رفته‌اند. این استادان که هر کدام نزدیک به ۱۰ سال تجربه‌ی تدریس را دارند، می‌گویند که استعفا کرده‌اند تا به دادخواهی برای حق تحصیل دختران، هم‌گام شوند. منبع: سلام و پندار